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yderligere Fordele for Arbejderne. Jeg skal 
saaledes nævne, at Sygeforsikringen: er ud- 
videt til ogsaa nat gælde Begravelaesforsik- 
ring, ogf OgT a t  : Assurance af de paagældendé 
Arhej deres Ejendele er medtagen under de 
Forpligtelser, der fremtidig skulle paahvile 
Arbej dsgiverne. J e g  kan derfor ikke nægte, 
at da det (ærede Medlem fra Fakse (Stau- 
ning) skulde karakterisere det her fore- 
liggende Lovforslag, blev jeg i-nogen Maade, 
forbavset, ;thi det ærede Medlem betegnede 
det foreliggende Lovforslag som et meget 
væsentligt Tilbageskridt og sagde, at hele 
dette . Lovforslag, som ; foreligger efter,, min 
Mening ganske ubetydeligt ændret; beredte 
det ærede Medlem en, stor Skuffelse. Det I 
ærede Medlem fremdrog < de t  bagvendte -ij 
at- «medens man her i Landet i , S;ommer- 
nlaänederne beskæftiger eai;; en;i halv: Snes 
Tußind; udenlandske Arbéj clere > :ha ve yi ofte 
et lignende Antal danske Arbejdere gaäende' 
arbejdsløse. Jeg tror nu ikke, a t  disse to' 
Forhold bør sidestilles. J eg er ganske sikker 
paa, at de, der herhjemme ere-arbejdsløse, 
slet ikke ønske at paatage sig: det Arbejde, 
her ei Tale om, skønt det i Virkeligheden ;er 
et meget yellønnet og godt Arbejde;, Man 
kan beklage, at Forholdet: er saaledes men 
jeg tror, det er ganske ved ,, Siden a f ,  ;hvis 
man vil sammenstille disse .,,,,,,to Forhold og 

. . . tro, at man ad Lovgivningens Vej kan raade 
Bod 홢 paa dette Forhold.;: t h v 

Det ærede Medlem (Staumng) paastod 
ogsaa, at. de udenlandske Arbejdere i Vir- 
keligheden bragte en Konkurrence: 홢 ind paa 
det danske Arbejdsmarked. - Det tror, jeg 
slet ikke, det ærede Medlem har Ret i, og 
den Paastand kan allerede ;mod.bevises der- 
ved, at den; Arbejdsfortjeneste, ydê  uden- 
홢 landske; Arbejdere oppebære i den, Tid, de 
ere -:,her, gennemsnitlig er høj ere; end den, 
der i tilsvarende Forhold oppebæres af 
danske Arbejdere. Alene af den Omstæn- 
dighed. mener jeg, fremgaar det klart, at 
nogen Konkurrence fra ,..de udenlandske 
Arbejderes Side overfor danske Arbejdere 
kan der i Virkeligheden slet ikke være 
Tale om. Men det forekommer mig ogsaa, 
at der er noget fuldkommen/ulogisk i det 
ærede Medlems hele Betragtningsmaade. 
Thi Samtidig 'med, at han beskylder den 
udenlandske Arbejdskraft for; at paaføre 
vore egne Arbejdeie en Konkurrence, øn- 
sker han, at man ad Lovgivningsvejen 
skal skaffe den »udenlandske Arbejdskraft 
en privilegeret Stilling fremfor den; hjem- 

, ' lige Arbejdskraft. Det ærede Medlem øn- 
sker f. Eks., at dette Lovforslags1 særlige 
Beskyttelsesbestemmelse ogsaa skulde gælde 
for det udenlandske Tyende, og det ærede 

Medlem vil ikke kunne nægte, at hvis det 
bliver Tilfældet, vil det udenlandske Tyende 
blive stillet anderledes og bedre end vort 
eget Tyende. Der er en Mangel paa: Logik 
lied.; Samtidig med at beklage sig over 
Konkurrencen ønsker det ærede Medlem, 
at man skal forbedre ',Ohancerné --,,for,, at en 
Konkurrence virkelig kan paaføres de dan- 
ske Landarbejdere. Dette forekommer mig 
at være en ukorrekt Betragtiiingsmaado, 
og jeg vil for. mit Vedkommende« absolut 
tilbagevise den Paastand, som det ærede 
Medlem: her har fremsat. 

Jeg kan slutte mig til en .Udtalelse/ 
der fremkom fra, det ærede; Regerings- 
partis Ordfører (N. Kristjansen), og som 
gik ud paa en Henstilling til Indenrigsmi- 
nisteren: om at tage under (;)ver.vejelse, om 
dét ikke skulde være mulig ad administra- 
tiv :Vej[tait skærpe Tilsynet ved --de' frem- 
mede Arbejderes Ankomrt 홢 jeg tænker 
h e r  nærmest paa Gedser 홢, saaledes at 
Tilsynet' virkelig blev effektivt, og at man, 
som det ærede Medlem udtrykte sig, kunde 
blive fri for, at, alt for mange løse Eksi- 
stenser kom ind i Landet ad, den Vej. 
Form aalet maatte da være, at kun de Ar- 
bejdere, som havde Kontrakt for Somme- 
ren, skulde have Lov at komme ind, og 
kun naar de vare forsynede med tilstræk- 
kelige*; Legitimationspapirer. Ligeledes 
kunde ;jeg a f  Hensyn til den Smittefare, 
som vittéiligt er tüj, Stede ved Polakkernes 
Ankomst 홢 ikke ganske faa Gange er der 
set Tilfælde af Kopper ,:,opttæde tilveje- 
bragt ; ved Polakkerne 홢, ønske, f at, Læge- 
undersøgelsen i Gedser blev mere effektiv, 
end i den hidtil; har; været. Det forekom- 
mer mig at naar Sagen skal behandles i 
et Udvalg vilde.deti-1 det, hele .taget være 
rart, om man fra Indenrigs mini steriets 
Side kunde give Udvalget: Oplysning om, 
hvilke administraiive', Forholdsregler Mini- 
steren agtede at træne å  Henhold til denne 
Lov, . tM » d et ei ikke .saä ganske faa B e - , .' 
stemmelser i Loven, som ere overladte! til 
Ministerens Afgørelse, og jeg tror, at det 
vilde være heldigt og praktisk, om disse ad- 
ministrative Forholdsregler ogsaa kunde blive 
gjorte til Genstand for eniDrøftelse: i {Jd,. 
valget.: Jeg .er temmelig1 sikker paa, at 1, 
der -dérvecl? kunde :bpnaas: forskellige prak- 
tiske' Forbedringer.; Det :,,,"er jo; dog sääler 
dos, at de* der arbejde hver Dag  med en 
Sag, i Regelen have en bedre Forstaaelse 
af den praktiske Side af den end de mi- 
nisteriellè ',!Emhè'ê:lsmærid:', 
i; Med disse Ord skal jeg tillade mig at , " 
anbefale ; Lovforslaget: til velvillig Behand- 
ling r; détte Ting.; 


